
«Mescide tükürmek günahtır, kefareti de gömmmek
(onu ortadan kaldırmaktır).»

Enes b. Mâlik -radıyallahu anh-'tan rivayet edildiğine göre Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem- şöyle buyurmuştur: «Mescide tükürmek günahtır, kefareti de gömmmek (onu

ortadan kaldırmaktır).»
[Sahih Hadis] [Buhârî rivayet etmiştir]

Mescidde yere  ve duvarlara  atılan  büzâk yani  tükürük -Başka bir  bir  rivayette  (büsâk)-
günahtır.  Bunu yapan kişi,  Allah Teâlâ'nın vereceği cezayı hak eder. Ne olursa olsun bir
Müslümanın mescide tükürmesi caiz değildir. Çünkü bu fiilde Allah'ın evini değersiz görmek,
kirletmek  ve  pisletmek  vardır.  Allah'ın  evlerini  necasetten  ve  pislikten  korumak
gerekmektedir.  Çünkü  bu  Allah  Teâlâ'nın  değer  verdiği  nişaneleri  olan  şeyleri
yüceltmektendir. Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: Her kim, Allah'ın emir ve yasaklarına saygı
gösterirse,  bu,  Rabbinin  katında  kendisi  için  daha  hayırlıdır.  (Hac:30)  Ancak  elbisesine,
puşisine  ya  da  mendile  tükürürse;  sebebin  ortadan  kalkmasından  dolayı  ona  bir  şey
gerekmez. Tükürük mescide istemeyerek hata ile düşecek olursa kişi affedilmiştir. Bu, bilerek
mescide tükürüp daha sonra da onu gömdüğü anlamına gelmez. Çünkü herhangi bir kasıt
olmaksızın meydana gelmiştir. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- mescide tükürmeyi günah
saymıştır. Bu sınırlandırmayı Buhari'de (414) ve Müslim'de (548) de Nebi -sallallahu aleyhi ve
sellem-'in mescidin duvarında balgam görmesi ve bu yapılanın O'na ağır gelmesi üzerine
kalkıp eliyle onu kazıması pekiştirmektedir. Kim mescide istemeden tükürürse ve Allah'ın onu
affedip  günahını  bağışlamasını  arzu  ederse  tükürüğü  mescidden  kaldırmak  için  acele  etsin.
Eğer mescid çakıl taşlarından ise onu gömerek, mescid halı döşeli ise tükürüğü yok edene
kadar kazır. Ancak tükürük kalırsa kaldığı müddetçe o kişi günahkâr olur. Ebû Zer -radıyallahu
anh-'tan rivayet ettiğine göre Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurdu: «Ümmetimin
iyi–kötü  bütün amelleri  bana gösterildi.  İyi  işlerinin  içinde,  gelip  geçenlere  eziyet  veren
şeylerin  yollardan  kaldırılmasını  da  buldum.  Kötü  amelleri  arasında  da  mescidde
temizlenmeden  bırakılmış  balgamı  gördüm.»  Müslim  rivayet  etmiştir.
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